
UCHWAŁA NR XXXVIII/322/22 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz.559 z późn zm.), i art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634 z późn zm.) 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: W uchwale nr XXXI/248/21 Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2022 z późniejszymi 

zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu gminy:  

a) zwiększa się dochody o kwotę 345.844,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,  

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 106.315.665,68 zł, w tym: 

- dochody bieżące 100.645.428,76 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 
1.739.265,64 zł), 

- dochody majątkowe 5.670.236,92 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 
4.085.749,50 zł). 

2. W planie wydatków budżetu gminy: 

a) zwiększa się wydatki o kwotę 345.844,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,  

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 111.118.026,97 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 96.998.418,89 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 2.272.743,74 zł), 

- wydatki majątkowe 14.119.608,08  zł , (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 4.137.729,84 zł), 

§ 2. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Brusach. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EADE31-4674-42EA-AA9D-4B6C76B026B6. Podpisany Strona 1



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVIII/322/22 z dnia 21.12.2022r. W załączniku nr 1 do Uchwały XXI/248/21 z dnia
30.12.2021r. z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 406 976,00 0,00 35 000,00 441 976,00

0830 Wpływy z usług 67 113,00 0,00 35 000,00 102 113,00

758 Różne rozliczenia 33 518 522,61 0,00 150 684,00 33 669 206,61

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 230 000,00 0,00 125 000,00 355 000,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 33 035 957,00 0,00 25 684,00 33 061 641,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 502 752,50 0,00 152 160,54 13 654 913,04

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

11 288 340,00 0,00 152 160,54 11 440 500,54

855 Rodzina 21 286 548,00 0,00 3 000,00 21 289 548,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających
z odrębnych ustaw

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 774 992,69 0,00 5 000,00 3 779 992,69

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 21 576,00 0,00 5 000,00 26 576,00

bieżące razem: 100 299 584,22 0,00 345 844,54 100 645 428,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 739 265,64 0,00 0,00 1 739 265,64

majątkowe

majątkowe razem: 5 670 236,92 0,00 0,00 5 670 236,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 085 749,50 0,00 0,00 4 085 749,50

Ogółem: 105 969 821,14 0,00 345 844,54 106 315 665,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 825 015,14 0,00 0,00 5 825 015,14

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EADE31-4674-42EA-AA9D-4B6C76B026B6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXVIII/322/22 z dnia 21.12.2022r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXI/248/21 z dnia 30.12.2021r. z
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 31 767 835,84 31 319 310,60 29 623 447,02 23 885 296,05 5 738 150,97 965 686,44 643 749,00 86 428,14 0,00 0,00 448 525,24 448 525,24 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 684,00 25 684,00 25 684,00 25 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 793 519,84 31 344 994,60 29 649 131,02 23 910 980,05 5 738 150,97 965 686,44 643 749,00 86 428,14 0,00 0,00 448 525,24 448 525,24 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 827 699,00 827 699,00 812 315,00 642 342,00 169 973,00 0,00 15 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 684,00 25 684,00 25 684,00 25 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 853 383,00 853 383,00 837 999,00 668 026,00 169 973,00 0,00 15 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 14 124 703,03 14 066 667,53 1 721 340,00 152 585,00 1 568 755,00 0,00 10 667 000,00 1 678 327,53 0,00 0,00 58 035,50 58 035,50 58 035,50 0,00 0,00

zmniejszenie -175 339,46 -175 339,46 -175 339,46 0,00 -175 339,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 327 500,00 327 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 276 863,57 14 218 828,07 1 551 500,54 158 085,00 1 393 415,54 0,00 10 989 000,00 1 678 327,53 0,00 0,00 58 035,50 58 035,50 58 035,50 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 14 124 703,03 14 066 667,53 1 721 340,00 152 585,00 1 568 755,00 0,00 10 667 000,00 1 678 327,53 0,00 0,00 58 035,50 58 035,50 58 035,50 0,00 0,00

zmniejszenie -175 339,46 -175 339,46 -175 339,46 0,00 -175 339,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 327 500,00 327 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 276 863,57 14 218 828,07 1 551 500,54 158 085,00 1 393 415,54 0,00 10 989 000,00 1 678 327,53 0,00 0,00 58 035,50 58 035,50 58 035,50 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 22 213 011,76 22 213 011,76 2 708 388,00 1 921 277,00 787 111,00 0,00 19 304 267,00 200 356,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 216 011,76 22 216 011,76 2 711 388,00 1 924 277,00 787 111,00 0,00 19 304 267,00 200 356,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 237 420,00 237 420,00 237 420,00 85 757,00 151 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 240 420,00 240 420,00 240 420,00 88 757,00 151 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 9 677 055,24 5 468 197,24 5 399 027,24 134 295,00 5 264 732,24 69 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 208 858,00 4 208 858,00 3 964 958,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 682 055,24 5 473 197,24 5 404 027,24 134 295,00 5 269 732,24 69 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 208 858,00 4 208 858,00 3 964 958,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 323 656,00 323 656,00 323 656,00 0,00 323 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 328 656,00 328 656,00 328 656,00 0,00 328 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 21 650,00 21 650,00 21 650,00 0,00 21 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 150,00 19 150,00 19 150,00 0,00 19 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt

przed zmianą 57 300,00 57 300,00 57 300,00 0,00 57 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 800,00 59 800,00 59 800,00 0,00 59 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EADE31-4674-42EA-AA9D-4B6C76B026B6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 7 681 502,00 2 455 859,00 424 340,00 0,00 424 340,00 2 031 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 225 643,00 5 225 643,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 841 502,00 2 615 859,00 424 340,00 0,00 424 340,00 2 191 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 225 643,00 5 225 643,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 6 700 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 860 000,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 110 772 182,43 96 652 574,35 55 199 608,07 34 629 143,67 20 570 464,40 3 278 375,44 34 741 847,10 2 272 743,74 0,00 1 160 000,00 14 119 608,08 14 119 608,08 4 137 729,84 0,00 0,00

zmniejszenie -177 839,46 -177 839,46 -177 839,46 0,00 -177 839,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 523 684,00 523 684,00 41 684,00 34 184,00 7 500,00 160 000,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 118 026,97 96 998 418,89 55 063 452,61 34 663 327,67 20 400 124,94 3 438 375,44 35 063 847,10 2 272 743,74 0,00 1 160 000,00 14 119 608,08 14 119 608,08 4 137 729,84 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EADE31-4674-42EA-AA9D-4B6C76B026B6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXXVIII/322/22 z dnia 21.12.2022r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXI/248/21 z dnia 30.12.2021r. z poźn. zm. wprowadza się
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 31 767 835,84 25 684,00 31 793 519,84

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

827 699,00 25 684,00 853 383,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 642 342,00 25 684,00 668 026,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 124 703,03 152 160,54 14 276 863,57

85395 Pozostała działalność 14 124 703,03 152 160,54 14 276 863,57

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

1 568 755,00 -175 339,46 1 393 415,54

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 152 585,00 5 500,00 158 085,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 667 000,00 322 000,00 10 989 000,00

855 Rodzina 22 213 011,76 3 000,00 22 216 011,76

85504 Wspieranie rodziny 237 420,00 3 000,00 240 420,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85 757,00 3 000,00 88 757,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 677 055,24 5 000,00 9 682 055,24

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 323 656,00 5 000,00 328 656,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

323 656,00 5 000,00 328 656,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 650,00 -2 500,00 19 150,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

21 650,00 -2 500,00 19 150,00

90013 Schroniska dla zwierząt 57 300,00 2 500,00 59 800,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

57 300,00 2 500,00 59 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 681 502,00 160 000,00 7 841 502,00

92116 Biblioteki 6 700 000,00 160 000,00 6 860 000,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 500 000,00 160 000,00 1 660 000,00

Razem: 110 772 182,43 345 844,54 111 118 026,97

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EADE31-4674-42EA-AA9D-4B6C76B026B6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do Uchwały nr XXXVIII/322/22

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia 21.12.2022 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6

851 OCHRONA ZDROWIA 90 000,00
85111 Szpitale ogólne 90 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego 90 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 660 000,00 5 200 000,00
92116 Biblioteki 1 660 000,00 5 200 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 660 000,00
Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 5 200 000,00

1 660 000,00 0,00 5 290 000,00

Dotacje do udzielenia w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Kwota dotacji                                                         Dział Rozdział Wyszczególnienie

W załączniku nr 6a do uchwały nr  XXXI/248/21  Rady Miejskiej w Brusach z dnia  30.12.2021 r. z późniejszymi zmianami wprowadza się 
zmiany:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EADE31-4674-42EA-AA9D-4B6C76B026B6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2022 – Uchwała nr  XXXVIII/322/22 z  
dn. 21.12.2022r. 
 

I. Dochody – zwiększenie planu o 345.844,54 zł 

 
1. W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami  – zwiększono plan 

dochodów o 35.000,00 zł - wpływy z usług. 
2. W dziale 758, rozdział 75801 –  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego –  zwiększono część oświatową subwencji ogólnej na rok 2022 o 25.684,00 zł 
zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów z dnia 25.11.2022 r. 

3. W dziale 758, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe  – zwiększono plan dochodów 
o 125.000,00 zł z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych. 

4. W dziale 853, rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększono plan dochodów 
o 152.160,54 zł na podstawie złożonego wniosku o przyznanie środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych wraz z 
kosztami obsługi tego zadania, zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

5. W dziale 855, rozdział 85504 - Wspieranie rodziny – zwiększono plan dochodów bieżących 
o 3.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Asystent rodziny na 2022”. Środki 
te pochodzą z Funduszu Pracy. 

6. W dziale 900, rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – zwiększono plan 
dochodów o 5.000,00 zł z tytułu odszkodowania za uszkodzone mienie. 
 

II. Wydatki – zwiększenie planu o 345.844,54 zł 
 

1. W dziale 801, rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – zwiększono plan wydatków 
bieżących o 25.684,00 zł. 

2. W dziale 853, rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększono plan wydatków 
o 152.160,54  zł na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi 
tego zadania. Ponadto kwotę 176.279,46 zł przesunięto z dodatków dla podmiotów wrażliwych na 
realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych. 

3. W dziale 855, rozdział 85504 - Wspieranie rodziny – zwiększono plan wydatków bieżących 
o 3.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Asystent rodziny na 2022”. Środki 
te pochodzą z Funduszu Pracy. 

4. W dziale 900, rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – zwiększono plan 
wydatków bieżących o 5.000,00 zł z przeznaczeniem na prace pielęgnacyjne. 

5. W dziale 900, rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zmniejszono plan 
wydatków bieżących o 2.500,00 zł. 

6. W dziale 900, rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt – zwiększono plan wydatków bieżących o 
2.500,00 zł z przeznaczeniem na opiekę weterynaryjną.  

7. W dziale 921, rozdział 92116 – Biblioteki - zwiększono plan wydatków bieżących 
o 160.000,00 zł na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Centrum Kultury i Biblioteki 
im. J. Karnowskiego w Brusach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81EADE31-4674-42EA-AA9D-4B6C76B026B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (4)



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



